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GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL DA AGRICULTURA E ALIMENTAÇÃO1024SERVIÇO:

780010100

780010200

780010300

780010400

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE S. MIGUEL

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DA TERCEIRA

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO FAIAL

TOTAL DA ORGÂNICA 

TOTAL DA ORGÂNICA 

TOTAL DA ORGÂNICA 

          6.614.788

          4.241.941

          2.778.216

99 99 98

99 99 98

99 99 98

99 99 98

01.00

02.00

01.00

01.00

          6.614.707

                 81

          4.241.941

          2.778.216

310

310

310

310

A12

A12

A12

A12

A07

A07

A07

A07

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

          6.614.788

          4.241.941

          2.778.216

Económica

Económica

Económica

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Fonte

Fonte

Fonte

Prog/Med

Prog/Med

Prog/Med

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Diploma

Diploma

Diploma

2/2013

2/2013

2/2013

2/2013

Num. Diploma

Num. Diploma

Num. Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL
LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

Descrição Diploma

Descrição Diploma

Descrição Diploma
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GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL DA AGRICULTURA E ALIMENTAÇÃO1024SERVIÇO:

780010400

780010500

780010600

780010700

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO FAIAL

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE SANTA MARIA

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE SÃO JORGE

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DA GRACIOSA

TOTAL DA ORGÂNICA 

TOTAL DA ORGÂNICA 

TOTAL DA ORGÂNICA 

          1.342.464

            795.956

          1.078.020

99 99 98

99 99 98

99 99 98

01.00

01.00

01.00

          1.342.464

            795.956

          1.078.020

310

310

310

A12

A12

A12

A07

A07

A07

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

          1.342.464

            795.956

          1.078.020

Económica

Económica

Económica

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Fonte

Fonte

Fonte

Prog/Med

Prog/Med

Prog/Med

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Diploma

Diploma

Diploma

2/2013

2/2013

2/2013

Num. Diploma

Num. Diploma

Num. Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

Descrição Diploma

Descrição Diploma

Descrição Diploma
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GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL DA AGRICULTURA E ALIMENTAÇÃO1024SERVIÇO:

780010700

780010800

780010900

780011000

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DA GRACIOSA

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO PICO

SERVIÇO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DAS FLORES

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO CORVO

TOTAL DA ORGÂNICA 

TOTAL DA ORGÂNICA 

TOTAL DA ORGÂNICA 

            697.269

          1.963.922

            911.978

99 99 98

99 99 98

99 99 98

99 99 98

01.00

01.00

02.00

01.00

            697.269

          1.952.516

             11.406

            911.978

310

310

310

310

A12

A12

A12

A12

A07

A07

A07

A07

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

            697.269

          1.963.922

            911.978

Económica

Económica

Económica

Aprovado

Aprovado

Aprovado

Fonte

Fonte

Fonte

Prog/Med

Prog/Med

Prog/Med

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Diploma

Diploma

Diploma

2/2013

2/2013

2/2013

2/2013

Num. Diploma

Num. Diploma

Num. Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL
LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

Descrição Diploma

Descrição Diploma

Descrição Diploma



ORÇAMENTO DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

2025-04-14 12:04:57

R_315

ORÇAMENTO DE RECEITA

2024ORÇAMENTO: Orçamento da RAA

Pág. 4 de 5

GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL DA AGRICULTURA E ALIMENTAÇÃO1024SERVIÇO:

780011000

789500100

ORGÂNICA :

ORGÂNICA :

SERVIÇO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO CORVO

GSRAA - DESPESAS DE INVESTIMENTO

TOTAL DA ORGÂNICA             164.446

99 99 98

99 99 98

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

99 99 99

01.00

02.00

01.00

02.00

01.00

02.00

01.00

            162.933

              1.513

          2.953.494

         21.384.065

            154.708

          7.437.649

             21.714

310

310

310

310

31Z

31Z

3ZZ

A12

A12

A12

A12

A12

A12

A12

A07

A07

A07

A07

A07

A07

A07

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

TOTAL DA FONTE FINANCIAMENTO

            164.446

         24.337.559

          7.592.357

             21.714

Económica

Económica

Aprovado

Aprovado

Fonte

Fonte

Prog/Med

Prog/Med

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Lei Orgânica

Diploma

Diploma

2/2013

2/2013

2/2013

2/2013

2/2013

2/2013

2/2013

Num. Diploma

Num. Diploma

Data 
Diploma

Data 
Diploma

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

02/09/2013

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL
LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL
LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL
LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

LEI DAS FINANÇAS DAS REGIÕES AUTÓNOMAS, NA SUA 
REDAÇÃO ATUAL

Descrição Diploma

Descrição Diploma
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GABINETE DO SECRETÁRIO REGIONAL DA AGRICULTURA E ALIMENTAÇÃO1024SERVIÇO:

789500100ORGÂNICA : GSRAA - DESPESAS DE INVESTIMENTO

         52.540.630TOTAL DO SERVIÇO

TOTAL DA ORGÂNICA          31.951.630

Económica AprovadoFonteProg/Med Diploma Num. Diploma Data 
Diploma

Descrição Diploma


